
   
  

  

 
 

RESULTADO DO 9º DESAFIO INTERNACIONAL 
SERRA DO TEPEQUEM 2017/ AMAJARI/RR/ 

BRASIL 
  

      
 

   
 
   

 Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 64 Elite Feminino NAYME DAIAME MUNIS FARIAS ASS. DE CICLISMO DE PARITINS 02:03:38 26,2 

2 62 Elite Feminino MARIA BETHANIA PIMENTEL PEDAL CABURAI / ENDOCARDIO / DROGRARIA NOBRE 02:21:28 22,9 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 
1 88 Feminino MTB 30 + SHIRLEY GUERRA OVERBIKE TEAM 03:18:49 16,3 

2 86 Feminino MTB 30 + MARIA DE FATIMA RIBEIRO ENDORCARDIO 03:32:32 15,2 

3 89 Feminino MTB 30 + MARTA BEATRIZ SALES GUARDIÕES 03:54:18 13,8 

4 87 Feminino MTB 30 + JANAINA L. FERREIRA MAKUNAIMA EXPEDIÇÕES 04:18:27 12,5 

      

 
 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 71 Junior Masculino  KAYÕ LUNA FONSECA  AVULSO 01:44:03 31,1 

2 74 Junior Masculino  WINSTON PORTO JUNIOR OVERBIKE TEAM 01:45:19 30,8 

3 72 Junior Masculino  MATHEUS GUILHERME NASCIMENTO MANAUS ESPORTE CLUBE 01:51:59 28,9 

4 73 Junior Masculino  
Domingos Renilson de Oliveira Dos 

Santos 
Clube Amazônia de Ciclismo 01:57:28 

27,6 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 77 Juvenil Masculino PABLO FAVELA DEMÉTRIO  CICLO RR 02:21:01 23,0 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 28 Master 30-34 JEFERSON DE O. MOREIRA MANAUS ESPORTE CLUBE 01:50:42 29,3 



2 29 Master 30-34 Cassio Augusto Stremel SS CICLISMO 01:59:18 27,2 

3 30 Master 30-34 NIRLANDO LIMA CICLO RR 02:02:26 26,5 

4 26 Master 30-34 HERICK KELMER DE SOUZA OVER BIKE TEAM 02:09:50 25,0 

5 27 Master 30-34 DAVID RICARDO DE SOUZA SILVA ANOES DO PEDAL 02:12:27 24,5 

6 25 Master 30-34 ELYABE GARCIA PEREIRA SPEED RACE TEAM 03:05:46 17,4 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 32 Master 35-39 WISTON JAVIER CAMARGO SELECCION BARINAS 01:44:24 31,0 

2 34 Master 35-39 DIOMER JOSE SALAZAR OVER BIKE TEAM 01:56:49 27,7 

3 35 Master 35-39 JORGE DE SOUZA CAMPOS PEDAL CABURAI 01:58:01 27,5 

4 31 Master 35-39 IRLANDO LIMA CICLO RR 02:00:23 26,9 

5 37 Master 35-39 IGOR NAVES BELCHIOR DA COSTA MATO E MORRO DE BIKE 02:02:21 26,5 

6 33 Master 35-39 MARCIO PACHECO DE SOUSA ANOES DO PEDAL 02:24:46 22,4 

7 36 Master 35-39 MARCELO ARAUJO OLIVEIRA PROVENCE 02:24:53 22,4 

8 38 Master 35-39 WELITON SILVA ALBUQUERQUE ANOES DO PEDAL 02:58:34 18,1 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 40 Master 40-44   ALAILTON PINTO DOS SANTOS GMJ/PATIO/AGUA CRIM/OGGI 01:45:06 30,8 

2 49 Master 40-44   LEANDRO DA COSTA LOURENÇO 
MATO E MORRO DE BIKE / RORAIMA 
GARDEN S. 

01:49:38 29,6 

3 46 Master 40-44   GILBERTO ARAUJO JUNIOR MATO E MORRO DE BIKE 01:53:30 28,5 

4 53 Master 40-44   ÁLVARO COÊLHO OVER BIKE TEAM 01:56:23 27,8 

5 48 Master 40-44   JOAO RAFAEL LIMA DA SILVA PEDAL CABURAI 01:57:38 27,5 

6 52 Master 40-44   JOSE ROSIVAL PORTELA COIOTES RORAIMA 02:04:11 26,1 

7 45 Master 40-44   CLAUDINO NASCIMENTO FRUTARIA WL TEAM 02:08:16 25,3 

8 47 Master 40-44   EMILANGELO MEDEIROS E SILVA ANOES DO PEDAL 02:15:12 24,0 

9 51 Master 40-44   MADSON W. B. CARVALHO MATO E MORRO DE BIKE 02:15:53 23,8 

10 114 Master 40-44   ADOMIR FEJO BEZERRA  SPEED RACE TEAM 02:19:19 23,3 

11 44 Master 40-44   Nory Daniel Erazo AVULSO 02:20:58 23,0 

 



 

Pos. 

 

Nº 

 

Categoria  

 

Nome 

 

Equipe/Patrocínio 

 

Tempo Média (km/h) 

1 54 Master 45-49 LUIS WASHINGTON DOS SANTOS FRUTARIA WL TEAM 01:52:34 28,8 

2 55 Master 45-49 NICSON MAIA MELO MATO E MORRO DE BIKE 01:57:42 27,5 

3 56 Master 45-49 JOSE ROCHA NETO MATO E MORRO DE BIKE 02:01:45 26,6 

4 57 Master 45-49 ANTONIO ANDRADE DO NASCIMENTO 
GUERREIROS DO PEDAL/ DROGARIA 
NOBRE 

02:11:58 24,6 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 61 Master 50 + VALDIR APARECIDO MATO E MORRO DE BIKE 02:06:33 25,6 

2 58 Master 50 + CARLOS ALEXANDRE PRADO HORTA TEPUY BIKE TEAM 02:49:27 19,1 

3 60 Master 50 + IVAN BENTES B. CROMWELL MATO E MORRO DE BIKE 05:51:34 9,2 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 66 Master Feminino ALISSIANE TOBIAS DA SILVA AMAZONIA BRASIL 02:04:04 26,1 

2 65 Master Feminino FABIANE KARLA ALMEIDA  PEDAL CABURAI 02:16:38 23,7 

3 70 Master Feminino INAE DA ROCHA PEREIRA TEPUY BIKE TEAM 02:48:39 19,2 

4 68 Master Feminino SIMONE R. C. BORTOLOTTO OVERBIKE TEAM 03:00:15 18,0 

5 67 Master Feminino KATIA FRAXE OVERBIKE TEAM 03:09:11 17,1 

6 90 Master Feminino GIRLENICY APARECIDA T. MONTEIRO MATO E MORRO 05:51:32 9,2 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 94 MTB 30-34 MARCIO D. MATTIONI AMAZONIA BRASIL 02:02:20 26,5 

2 91 MTB 30-34 RONIELY LIMA PEREIRA RAPOSAS BIKE E CORRIDA 02:28:17 21,9 

3 100 MTB 30-34 JOEL DO NASCIMENTO AMARAL PACARAIMA BIKE CLUP 02:29:53 21,6 

4 97 MTB 30-34 CLEBER MEDEIROS SILVA Guardioes 02:57:49 18,2 

5 93 MTB 30-34 FRANCISCO DINIZ DE OLIVEIRA 
 

03:03:56 17,6 

6 92 MTB 30-34 HÉLIO ZANONA NETO  MAKUNAIMA EXPEDIÇÕES 03:03:57 17,6 

7 98 MTB 30-34 Lucas Correia Lima Guardioes 03:14:03 16,7 

8 99 MTB 30-34 Sérgio Souza Júnior VD Odontologia  03:29:38 15,5 



 

 

 

 

 

 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 112 MTB 40-44 ALEXANDRE KLIEMANN COIOTES RORAIMA 02:39:16 20,3 

2 115 MTB 40-44 LEOMAR LEÃO PEREIRA PACARAIMA BIKE CLUP 02:39:34 20,3 

3 113 MTB 40-44 BENJAMIM BORDALLO DA LUZ AVULSO 02:43:00 19,9 

4 111 MTB 40-44 DELMIRO ADRIANO V. CARVALHO PREF. DE AMAJARI / VEREADOR THIAGO SARAIVA 03:28:23 15,5 

 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 118 MTB 45-49 ANTONIO SERGIO RODRIGUES TEPUY BIKE TEAM 02:20:43 23,0 

2 119 MTB 45-49 ANTONIO RODRIGUES NASCIMENTO RAPOSAS / TW TRANSPORTES 02:40:43 20,2 

3 120 MTB 45-49  JOSE SALVADOR PACHECO SALAZAR GRAN SABANA 03:11:08 17,0 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 121 MTB 50 + Carlos Hamilton Miranda Meira COIOTES RORAIMA 02:34:17 21,0 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 106 MTB 35-39 JESSE LOPES FERNANDO RAPOSAS BIKE E CORRIDA 02:36:10 20,7 

2 105 MTB 35-39 Paulo Caputo AVULSO 02:39:57 20,3 

3 104 MTB 35-39 ARMANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA TEPUY BIKE TEAM 02:58:41 18,1 

4 103 MTB 35-39 MAICON C. DE ALMEIDA AVULSO 03:07:05 17,3 

5 107 MTB 35-39 JONY CHARLY V. DE SOUZA AVULSO 03:32:33 15,2 



 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 123 MTB Elite Masculino EDUARDO CESAR DA SILVA PEDAL CABURAI 01:49:00 29,7 

2 122 MTB Elite Masculino FRANCISCO HENRIQUE PRADO TEPUY BIKE TEAM 01:55:31 28,0 

3 95 MTB Elite Masculino ORLANE RIOS PERES GUERREIROS DO PEDAL 02:17:17 23,6 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 124 MTB Junior LUCIANO JUNIOR TEPUY BIKE TEAM 02:45:27 19,6 

2 125 MTB Junior JOÃO VITOR MOURA PARADISE BIKE SHOP 03:31:56 15,3 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média km/h) 

1 128 Participativa Light GREISON DE OLIVEIRA SOUZA AVULSO 02:51:58 18,8 

2 126 Participativa Light LAURO R. GOMES AMORIM TEPUY BIKE TEAM 02:56:20 18,4 

3 129 Participativa Light MARCELO NAKASHIMA DE MELO AVULSO 03:19:55 16,2 

4 127 Participativa Light SERGIO S. BRITO AVULSO 03:27:26 15,6 

5 130 Participativa Light ERNANDES CASTRO DA SILVA JR GUARDIÕES 03:54:17 13,8 

6 131 Participativa Light IACI GAMA FORTES  GUARDIÕES 05:07:22 10,5 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média(km/h) 

1 78 Speed Senior 19-30 MARCIO J. FERNANDES LIMA PEDAL CABURAI 02:08:56 25,1 

2 79 Speed Senior 19-30 ELIAS ROSA DA SILVA AVULSO 02:17:56 23,5 

 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 80 Speed Senior 31 + GLEIKSON FAUSTINO BEZERRA TEPUY BIKE TEAM 02:11:20 24,7 

2 82 Speed Senior 31 + ANTONIO CLAUDIO FAVELA ANOES DO PEDAL 02:14:45 24,0 

3 84 Speed Senior 31 + RONILSON SILVA NASCIMENTO CICLO RR 02:16:39 23,7 



4 83 Speed Senior 31 + ANDERSON SILVA DE FARIA ANOES DO PEDAL 02:24:48 22,4 

5 3 Speed Senior 31 + DIOGO L. ANDRADE AVULSO 03:30:31 15,4 

6 85 Speed Senior 31 + ANTÔNIO CARLOS RABELO NASCIMENTO AVULSO 03:58:42 13,6 

 

 

GERAL MASCULINO  54 KM 

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 71 Junior Masculino  KAYÕ LUNA FONSECA  AVULSO 01:44:03 31,1 

2 32 Master 35-39 WISTON JAVIER CAMARGO SELECCION BARINAS 01:44:24 31,0 

3 40 Master 40-44   ALAILTON PINTO DOS SANTOS GMJ/PATIO/AGUA CRIM/OGGI 01:45:06 30,8 

4 74 Junior Masculino  WINSTON PORTO JUNIOR OVERBIKE TEAM 01:45:19 30,8 

5 123 MTB Elite Masculino EDUARDO CESAR DA SILVA PEDAL CABURAI 01:49:00 29,7 

6 49 Master 40-44   LEANDRO DA COSTA LOURENÇO MATO E MORRO DE BIKE / RORAIMA GARDEN S. 01:49:38 29,6 

7 28 Master 30-34 JEFERSON DE O. MOREIRA MANAUS ESPORTE CLUBE 01:50:42 29,3 

8 72 Junior Masculino  MATHEUS GUILHERME NASCIMENTO MANAUS ESPORTE CLUBE 01:51:59 28,9 

9 54 Master 45-49 LUIS WASHINGTON DOS SANTOS FRUTARIA WL TEAM 01:52:34 28,8 

10 46 Master 40-44   GILBERTO ARAUJO JUNIOR MATO E MORRO DE BIKE 01:53:30 28,5 

12 122 MTB Elite Masculino FRANCISCO HENRIQUE PRADO TEPUY BIKE TEAM 01:55:31 28,0 

13 53 Master 40-44   ÁLVARO COÊLHO OVER BIKE TEAM 01:56:23 27,8 

14 34 Master 35-39 DIOMER JOSE SALAZAR OVER BIKE TEAM 01:56:49 27,7 

15 73 Junior Masculino  Domingos Renilson de Oliveira Dos Santos Clube Amazônia de Ciclismo 01:57:28 27,6 

16 48 Master 40-44   JOAO RAFAEL LIMA DA SILVA PEDAL CABURAI 01:57:38 27,5 

17 55 Master 45-49 NICSON MAIA MELO MATO E MORRO DE BIKE 01:57:42 27,5 

19 35 Master 35-39 JORGE DE SOUZA CAMPOS PEDAL CABURAI 01:58:01 27,5 

20 29 Master 30-34 Cassio Augusto Stremel SS CICLISMO 01:59:18 27,2 

21 31 Master 35-39 IRLANDO LIMA CICLO RR 02:00:23 26,9 

22 56 Master 45-49 JOSE ROCHA NETO MATO E MORRO DE BIKE 02:01:45 26,6 

23 94 MTB 30-34 MARCIO D. MATTIONI AMAZONIA BRASIL 02:02:20 26,5 

24 37 Master 35-39 IGOR NAVES BELCHIOR DA COSTA MATO E MORRO DE BIKE 02:02:21 26,5 

25 30 Master 30-34 NIRLANDO LIMA CICLO RR 02:02:26 26,5 

26 52 Master 40-44   JOSE ROSIVAL PORTELA COIOTES RORAIMA 02:04:11 26,1 



27 61 Master 50 + VALDIR APARECIDO MATO E MORRO DE BIKE 02:06:33 25,6 

28 45 Master 40-44   CLAUDINO NASCIMENTO FRUTARIA WL TEAM 02:08:16 25,3 

29 78 Speed Senior 19-30 MARCIO J. FERNANDES LIMA PEDAL CABURAI 02:08:56 25,1 

30 26 Master 30-34 HERICK KELMER DE SOUZA OVER BIKE TEAM 02:09:50 25,0 

31 80 Speed Senior 31 + GLEIKSON FAUSTINO BEZERRA TEPUY BIKE TEAM 02:11:20 24,7 

32 57 Master 45-49 ANTONIO ANDRADE DO NASCIMENTO GUERREIROS DO PEDAL/ DROGARIA NOBRE 02:11:58 24,6 

33 27 Master 30-34 DAVID RICARDO DE SOUZA SILVA ANOES DO PEDAL 02:12:27 24,5 

34 82 Speed Senior 31 + ANTONIO CLAUDIO FAVELA ANOES DO PEDAL 02:14:45 24,0 

35 47 Master 40-44   EMILANGELO MEDEIROS E SILVA ANOES DO PEDAL 02:15:12 24,0 

36 51 Master 40-44   MADSON W. B. CARVALHO MATO E MORRO DE BIKE 02:15:53 23,8 

37 84 Speed Senior 31 + RONILSON SILVA NASCIMENTO CICLO RR 02:16:39 23,7 

38 95 MTB Elite Masculino ORLANE RIOS PERES GUERREIROS DO PEDAL 02:17:17 23,6 

39 79 Speed Senior 19-30 ELIAS ROSA DA SILVA AVULSO 02:17:56 23,5 

40 114 Master 40-44   ADOMIR FEJO BEZERRA  SPEED RACE TEAM 02:19:19 23,3 

41 118 MTB 45-49 ANTONIO SERGIO RODRIGUES TEPUY BIKE TEAM 02:20:43 23,0 

42 44 Master 40-44   Nory Daniel Erazo AVULSO 02:20:58 23,0 

43 77 Juvenil Masculino PABLO FAVELA DEMÉTRIO  CICLO RR 02:21:01 23,0 

44 33 Master 35-39 MARCIO PACHECO DE SOUSA ANOES DO PEDAL 02:24:46 22,4 

45 83 Speed Senior 31 + ANDERSON SILVA DE FARIA ANOES DO PEDAL 02:24:48 22,4 

46 36 Master 35-39 MARCELO ARAUJO OLIVEIRA PROVENCE 02:24:53 22,4 

47 91 MTB 30-34 RONIELY LIMA PEREIRA RAPOSAS BIKE E CORRIDA 02:28:17 21,9 

48 100 MTB 30-34 JOEL DO NASCIMENTO AMARAL PACARAIMA BIKE CLUP 02:29:53 21,6 

49 121 MTB 50 + Carlos Hamilton Miranda Meira COIOTES RORAIMA 02:34:17 21,0 

50 106 MTB 35-39 JESSE LOPES FERNANDO RAPOSAS BIKE E CORRIDA 02:36:10 20,7 

51 112 MTB 40-44 ALEXANDRE KLIEMANN COIOTES RORAIMA 02:39:16 20,3 

52 115 MTB 40-44 LEOMAR LEÃO PEREIRA PACARAIMA BIKE CLUP 02:39:34 20,3 

53 105 MTB 35-39 Paulo Caputo AVULSO 02:39:57 20,3 

54 119 MTB 45-49 ANTONIO RODRIGUES NASCIMENTO RAPOSAS / TW TRANSPORTES 02:40:43 20,2 

55 113 MTB 40-44 BENJAMIM BORDALLO DA LUZ AVULSO 02:43:00 19,9 

56 124 MTB Junior LUCIANO JUNIOR TEPUY BIKE TEAM 02:45:27 19,6 

57 58 Master 50 + CARLOS ALEXANDRE PRADO HORTA TEPUY BIKE TEAM 02:49:27 19,1 

58 128 Participativa Light GREISON DE OLIVEIRA SOUZA AVULSO 02:51:58 18,8 

59 126 Participativa Light LAURO R. GOMES AMORIM TEPUY BIKE TEAM 02:56:20 18,4 

60 97 MTB 30-34 CLEBER MEDEIROS SILVA Guardioes 02:57:49 18,2 



61 38 Master 35-39 WELITON SILVA ALBUQUERQUE ANOES DO PEDAL 02:58:34 18,1 

62 104 MTB 35-39 ARMANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA TEPUY BIKE TEAM 02:58:41 18,1 

63 93 MTB 30-34 FRANCISCO DINIZ DE OLIVEIRA 
 

03:03:56 17,6 

64 92 MTB 30-34 HÉLIO ZANONA NETO  MAKUNAIMA EXPEDIÇÕES 03:03:57 17,6 

65 25 Master 30-34 ELYABE GARCIA PEREIRA SPEED RACE TEAM 03:05:46 17,4 

66 120 MTB 45-49  JOSE SALVADOR PACHECO SALAZAR GRAN SABANA 03:11:08 17,0 

67 98 MTB 30-34 Lucas Correia Lima Guardioes 03:14:03 16,7 

68 103 MTB 35-39 MAICON C. DE ALMEIDA AVULSO 03:07:05 17,3 

69 129 Participativa Light MARCELO NAKASHIMA DE MELO AVULSO 03:19:55 16,2 

70 127 Participativa Light SERGIO S. BRITO AVULSO 03:27:26 15,6 

71 111 MTB 40-44 DELMIRO ADRIANO V. CARVALHO PREF. DE AMAJARI / VEREADOR THIAGO SARAIVA 03:28:23 15,5 

72 99 MTB 30-34 Sérgio Souza Júnior VD Odontologia  03:29:38 15,5 

74 3 Speed Senior 31 + DIOGO L. ANDRADE AVULSO 03:30:31 15,4 

75 125 MTB Junior JOÃO VITOR MOURA PARADISE BIKE SHOP 03:31:56 15,3 

76 107 MTB 35-39 JONY CHARLY V. DE SOUZA AVULSO 03:32:33 15,2 

77 130 Participativa Light ERNANDES CASTRO DA SILVA JR GUARDIÕES 03:54:17 13,8 

78 85 Speed Senior 31 + ANTÔNIO CARLOS RABELO NASCIMENTO AVULSO 03:58:42 13,6 

79 131 Participativa Light IACI GAMA FORTES  GUARDIÕES 05:07:22 10,5 

80 60 Master 50 + IVAN BENTES B. CROMWELL MATO E MORRO DE BIKE 05:51:34 9,2 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO  

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo 
Média 

(km/h) 
1 64 Elite Feminino NAYME DAIAME MUNIS FARIAS ASS. DE CICLISMO DE PARITINS 02:03:38 26,2 

2 66 Master Feminino ALISSIANE TOBIAS DA SILVA AMAZONIA BRASIL 02:04:04 26,1 

3 65 Master Feminino FABIANE KARLA ALMEIDA  PEDAL CABURAI 02:16:38 23,7 

4 62 Elite Feminino MARIA BETHANIA PIMENTEL 
PEDAL CABURAI / ENDOCARDIO / DROGRARIA 
NOBRE 

02:21:28 22,9 

5 70 Master Feminino INAE DA ROCHA PEREIRA TEPUY BIKE TEAM 02:48:39 19,2 

6 68 Master Feminino SIMONE R. C. BORTOLOTTO OVERBIKE TEAM 03:00:15 18,0 

7 67 Master Feminino KATIA FRAXE OVERBIKE TEAM 03:09:11 17,1 

8 88 Feminino MTB 30 + SHIRLEY GUERRA OVERBIKE TEAM 03:18:49 16,3 



9 86 Feminino MTB 30 + MARIA DE FATIMA RIBEIRO ENDORCARDIO 03:32:32 15,2 

10 89 Feminino MTB 30 + MARTA BEATRIZ SALES GUARDIÕES 03:54:18 13,8 

86 87 Feminino MTB 30 + JANAINA L. FERREIRA MAKUNAIMA EXPEDIÇÕES 04:18:27 12,5 

88 90 Master Feminino GIRLENICY APARECIDA T. MONTEIRO MATO E MORRO 05:51:32 9,2 

 

ELITE MASCULINO  

Pos. Nº Categoria  Nome Equipe/Patrocínio Tempo Média (km/h) 

1 10 ELITE/SUB 23 Masculino JOSE MIGUEL MARQUEZ ROSALES GRUPO JHS / PIZZERIA WAKU   03:00:14 33,3 

2 20 ELITE/SUB 23 Masculino WISTON JAVIER CAMARGO SELECCION BARINAS 03:02:00 33,0 

3 15 ELITE/SUB 23 Masculino Lucas José Souza Ferreira* Clube Amazônia de Ciclismo 03:04:35 32,5 

4 13 ELITE/SUB 23 Masculino KAYÕ LUNA FONSECA  AVULSO 03:06:00 32,3 

5 1 ELITE/SUB 23 Masculino ALAILTON PINTO DOS SANTOS GMJ/PATIO/AGUA CRIM/OGGI 03:07:23 32,0 

6 12 ELITE/SUB 23 Masculino JUCELIO COSTA PEREIRA HERBALIFE 24H 03:08:44 31,8 

7 8 ELITE/SUB 23 Masculino JEFFERSON DE OLIVEIRA PEREIRA MANAUS ESPORTE CLUBE 03:08:53 31,8 

8 6 ELITE/SUB 23 Masculino HELBERT ANTONIO FERREIRA DA SILVA  GMJ/PATIO/AGUA CRIM/OGGI 03:10:39 31,5 

9 7 ELITE/SUB 23 Masculino HENRY MICHELL MENESES LINDARTE LOTERIA DEL TACHIRA 03:12:09 31,2 

10 5 ELITE/SUB 23 Masculino GABRIEL BEKMAN PORTELA* MATO E MORRO DE BIKE 03:14:19 30,9 

11 9 ELITE/SUB 23 Masculino JHONATAN GUTIERREZ OVER BIKE TEAM 03:24:55 29,3 

12 19 ELITE/SUB 23 Masculino PAULO SERGIO W. NASCIMENTO OVER BIKE TEAM 03:35:21 27,9 

13 4 ELITE/SUB 23 Masculino FRANCISCO HENRIQUE PRADO TEPUY BIKE TEAM 04:06:35 24,3 

14 2 ELITE/SUB 23 Masculino ALEX HONORADO* TEPUY BIKE TEAM 04:15:16 23,5 

 


